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1. Yleistilanne 
 
1.1 Leader-toimiston toiminta ja henkilöstö 
�
Vuosi 2006 oli Keskipiste-Leaderille erittäin kiireistä ja toiminnan täyteistä aikaa. Työmääräs-
sä mitattuna koko ohjelmakausi huipentui tähän vuoteen, jolloin toimintaryhmät viimeistelivät 
tulevan EU-ohjelmakauden 2007-2013 kehittämisohjelmat sekä toteuttivat päättyneen ohjel-
man viimeistä rahoitusvuotta. Maa- ja metsätalousministeriö antoi ryhmille palautetta kehit-
tämisohjelmaluonnoksista kevään aikana ja lopulliset ohjelmat toimitettiin ministeriöön syys-
kuun lopussa. Keskipiste-Leaderin kehittämisohjelma koottiin alueen asukkaiden, yritysten ja 
yhteisöjen palautteen ja kommenttien perusteella, jolloin siitä saatiin alueen tarpeisiin vastaa-
va.  
 
Yhdistyksen toimihenkilöinä jatkoivat edellisvuoden tapaan toiminnanjohtaja Ilkka Peltola, ke-
hittämispäällikkö Marjo Lindholm ja naapuriryhmä Rieska-Leaderin kanssa yhteinen tiedottaja 
Johanna Hietala. Hallituksessa vaihtui kaksi varsinaista ja neljä varajäsentä. Puheenjohtaja-
na jatkoi Nivalan kaupungin maaseutujohtaja Hannu Tölli. Yhdistyksen 14-jäsenisen hallituk-
sen kokoonpano ja heidän edustamansa taustatahot on listattu tarkemmin liitteessä 1.  
 
Yhdistyksen hallitus kokoontui vuonna 2006 kahdeksan kertaa. Sääntömääräinen vuosikoko-
us pidettiin lokakuussa Haapajärvellä ja ylimääräinen vuosikokous marraskuussa Kärsämäel-
lä. Vuosikokouksissa muutettiin yhdistyksen nimi Keskipiste-Leader ry:ksi ja tehtiin sääntö-
muutoksia. Jatkossa yhdistys järjestää erilliset kevät- ja syyskokoukset. Vuosikokouksiin 
osallistui 37 yhdistyksen jäsentä. Yhdistyksen jäsenmäärää kasvoi kampanjan myötä 35 kpl 
eli jäsenmäärä on 208, joista henkilöjäseniä 151 ja yhteisöjäseniä 57.  
 
Leader-toimiston perustehtäviä eli hankeneuvontaa ja –aktivointia, tiedottamista rahoitus-
mahdollisuuksista sekä hanke- ja maksatusvalmistelua on tehty resurssien antamissa puit-
teissa. Leader-toimisto on järjestänyt koulutusta hanketoimijoille ja osallistunut erilaisten yh-
teistyötahojen tilaisuuksiin, joissa on kerrottu Leader-toiminnan ja rahoituksen mahdollisuuk-
sista. Leader-hankehakijoille järjestettiin vuoden 2006 aikana kaksi hankekoulutusta, joissa 
käytiin läpi hankkeiden viranomaispäätös, maksatusprosessi, tiedottaminen sekä muita han-
kehallinnointiin liittyviä asioita. Koulutukset järjestettiin yhdessä naapurialueen Rieska-
Leaderin kanssa. Varsinaisten hankekoulutusten lisäksi toimihenkilöt ovat olleet mukana lu-
kuisissa kyläilloissa, seminaareissa ja hankepalavereissa kertomassa Leader-rahoituksesta 
(taulukko 1).   
 
Taulukko 1. Yhteenveto tiedottamisesta vuonna 2006 
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1.2 Itsearviointi 
 
Yhdistyksen oman toiminnan ja hallitustyöskentelyn kehittämiseen on panostettu vuoden 
2006 aikana toteuttamalla oma hallituksen koulutus- / itsearviointipäivä elokuussa. Koulutus- 
päivän aikana hallituksen jäsenet ja toimihenkilöt raportoivat päättyneiden hankkeiden tulok-
sia ja tilannetta suorittamiensa hanketoimijoiden haastattelujen perusteella. Hanke-
esimerkkejä oli sekä Leader II-kaudella että Leader+ -kaudella toteutetuista hankkeista. Halli-
tus keskusteli ja pohti itsekriittisesti hanketoiminnan tuloksellisuuden sekä koko Leader-
toiminnan kehittämismahdollisuuksista.  
 
Koulutuspäivän aikana viimeisteltiin myös tulevan rahoituskauden kehittämisohjelman pääpe-
riaatteet hallituksen näkökulmasta. Keskeisenä asiana pidettiin elinkeinotoiminnan tukemista 
painottaen kuitenkin myös kulttuurin ja yhdistystoiminnan merkitystä maaseutualueemme ke-
hittämisessä. Nuorisotoiminnan aktivointi ja kehittäminen koettiin toisena tärkeänä päätee-
mana. 
 
Lokakuussa järjestettiin yhdessä Rieska-Leaderin kanssa juhlaseminaari Leader-yhdistysten 
10-vuotisen historian kunniaksi. Seminaarissa alustajina olivat mm. dosentti Torsti Hyyryläi-
nen Ruralia-instituutista, ylitarkastaja Salla Rossi Maa- ja metsätalousministeriöstä ja kan-
sanedustaja Pekka Vilkuna. Seminaari oli onnistunut ja keräsi runsaan osallistujajoukon kuu-
lemaan Leader-toiminnan vaiheista ja tulevaisuuden suunnista.  
  
Hallitustyöskentelyyn ja toiminnan itsearviointiin tullaan kiinnittämään erityistä huomiota myös 
jatkossa. Uusia toimintatapoja esimerkiksi päättyneiden hankkeiden analysointiin pyritään 
kehittämään.  
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2. Leader-hanketoiminnan sisältö 
 
2.1 Hankkeiden sisältö ja valintakriteerit 
 
Vuoden 2006 rahoituskehys hankkeisiin oli noin 1 250 000 € ja hankkeita käsiteltiin yhteensä 
82 kpl. Leader-toimistoon tuli yhteensä 75 hankehakemusta, ja lisäksi seitsemän loppuvuon-
na 2005 kirjattua hanketta siirtyi vuoden 2006 kehyksestä rahoitettavaksi. Hankkeista 68 hy-
väksyttiin rahoitettavaksi, kuusi hanketta hylättiin ja kaksi hanketta siirrettiin TE-keskuksen 
yritysosastolle rahoitettavaksi sekä kuusi hanketta peruttiin hakijan toimesta. Lisäksi käytiin 
lukuisia hankepalavereja puhelimitse ja Leader-toimistolla, joiden perusteella idea-asteella 
olevia hankkeita ohjattiin muihin  ko. tapauksissa paremmin soveltuviin rahoituslähteisiin. Ra-
hoitetuista hankkeista yli puolet oli yrityshankkeita eli pieniä yritysten investointi- ja kehittä-
mishankkeita ja loput yhdistysten ja muiden organisaatioiden kehittämis- ja koulutushankkei-
ta. Koko hankemäärästä investointihankkeiden osuus oli noin 60 prosenttia. Varsinaisia kou-
lutushankkeita ei rahoitettu yhtään, mutta niihin rinnastettavia koulutuspainotteisia kehittä-
mishankkeita rahoitettiin kaksi kappaletta. Kokonaisuudessaan yritystoiminnan rahoitus oli 
vahvasti esillä ja sen merkitystä korostaa myös kehittämishankkeiden pyrkimykset yritystoi-
minnan kehittämiseen ja yrittäjien koulutukseen. Myös lapsiin ja nuoriin kohdistuvia hankkeita 
oli ilahduttavasti mukana. Leader-yhdistyksen määrälliset tulokset ja rahoitettujen hankkeiden 
tavoitteet ja tulokset selviävät yksityiskohtaisesti taulukoista 2 ja 3. 
 
2.2 Alueiden väliset ja kansainväliset hankkeet 
 
Alueiden välisiä ja kansainvälisiä hankkeita rahoitettiin kolmetoista kappaletta. Hankkeista 
kuusi oli kotimaisia alueellisia hankkeita, jotka rahoitettiin yhdessä naapuriryhmien kanssa. 
Kansainvälisiä esiselvityksiä oli kolme. Lisäksi neljässä alueiden välisessä hankkeessa oli 
pääpaino kansainvälisessä yhteistyössä.   
 
Vuonna 2006 rahoitetuissa alueiden välisissä hankkeissa tavoitteena on mm. kulttuuri- ja tai-
dekasvatus lapsille ja nuorille, yhdistystoiminnan kehittäminen, metallialan pienyritysten kehit-
tämistoiminta sekä sopimuksellisen ympäristönhoidon ja bioenergian aseman vahvistaminen.  
 
Kansainväliset hankkeet suuntautuvat Irlantiin, Unkariin, Saksaan, Ruotsiin ja Hollantiin. 
Suomi-Irlanti-Unkari yhteishanke ”Euroopan maaseutujen uhattu perintö” on maaseudun kult-
tuuriperinnön ja kylätoiminnan kansainvälistämiseen keskittyvä hanke. Euroopan maaseutu-
jen uhattu perintö –hanketta edelsi esiselvitysvaihe ja hankkeessa on mukana neljä kylää 
Keskipiste- ja Rieska-Leaderin alueilta ja ystävyyskylät Irlannista ja Unkarista. Kuningattaren 
niittymaja –esiselvitys suuntautuu Hollantiin. Hankkeen taustalla on historialliset tapahtumat 
kuningatar Beatrixin syntymästä, joilla on yhtymäkohtia alueellemme Kärsämäen kuntaan. 
Hankkeella pyritään kehittämään matkailutoimintaa Hollannista alueellemme. Yhteenveto 
toimintalohkosta 2 rahoitetuista hankkeista löytyy liitteestä 3. 
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Taulukko 2. Yhteenveto yhdistyksen määrällisistä tuloksista  
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Taulukko 3. Leader-rahoitettujen hankkeiden tavoitteet ja tulokset 
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2.3 Yhdistyksen omat hankkeet 
 
Keskipiste-Leader ry pyrki vuonna 2006 kehittämään toimintaansa myös kahden oman hank-
keen muodossa.  
 
Tiedottaja-hanke 
Leader-tietämyksen ja eri yhteistyötahojen välisen tiedotuksen parantamiseksi vuonna 2005 
aloitettua Tiedottaja-hanketta jatkettiin vuoden 2006 aikana. Aluksi hankkeessa oli mukana 
kolme toimintaryhmää eli Nouseva Rannikkoseutu ry, Rieska-Leader ry ja Keskipiste-Leader 
ry, mutta käytännön syistä Nouseva Rannikkoseutu ry jäi pois hankkeesta. Hankkeeseen 
palkatun tiedottajan myötä mukana olevien toimintaryhmien yhteistoiminta ja tiedonvälitys on 
noussut uudelle tasolle. Leader-tietoisuutta ja julkisuutta on lisätty tiedotteiden, tiedotustilai-
suuksien ja tiedotuslehden avulla sekä panostamalla graafiseen ulkoasuun kaikessa tiedot-
tamisessa. Aktiivisella tiedottamisella on erityisen suuri merkitys uuden ohjelmakauden alka-
essa. 
 
Myös kaikkien muiden toimintaryhmien kanssa on pyritty löytämään toimivia yhteistyön muo-
toja. Hankkeessa on laadittu viestintäsuunnitelmat toimintaryhmille, sekä rakennettu tiedot-
tamista ja viestintää tukevaa kuva- ja materiaalipankkia. Tiedottaja on toiminut myös Pohjois-
Pohjanmaan toimintaryhmien edustajana Maa- ja metsätalousministeriön tiedotusverkostos-
sa sekä kirjeenvaihtajana MaaseutuPlus -lehdessä.  
 
Laatua maaseudun kehittämiseen 
Kehittäjänkin pitää kehittyä, ja tällä hankkeella on saatu resursseja toimintaryhmän toiminta-
tapojen tarkasteluun, alueellisen yhteistyön rakentamiseen sekä paikallisten yhteistyökump-
panien ja alueen asukkaiden kehittämistoiveiden keräämiseen. Hanketta toteutetaan yhteis-
työssä Rieska-Leaderin ja Nouseva Rannikkoseutu ry:n kanssa, koska toiminta-alueemme si-
jaitsevat paitsi maantieteellisesti lähekkäin, myös samanlaisten taloudellisten ja sosiaalisten 
haasteiden edessä. Hanke jatkuu vuoden 2007 loppuun saakka. 
 
Hankkeen avulla laadittiin Keskipiste-Leaderin kehittämisohjelma 2007-2013, joka jätettiin 
ministeriöön syyskuun lopussa 2006. Ohjelman pohjatiedot kerättiin alueen jokaisessa kym-
menessä kunnassa järjestetyistä Maaseudun kehittämisilloista, joissa koottiin ihmisten tun-
temuksia maaseudulla viihtymisestä, oman asuinseutunsa kehittämisen haasteista ja ratkai-
suista.  
 
Hankkeessa panostetaan jatkossa sosiaalisen tilinpidon kehittämiseen yhdistyksellemme se-
kä hanke- ja maksatusjärjestelmän kehittämiseen ja yhtenäistämiseen yhdessä naapuriryh-
mien kanssa. 
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3. Kehittämisstrategia ja Leader-periaatteet 
 
3.1 Teeman ja ohjelman toteutuminen 
 
Keskipiste-Leaderin kehittämisohjelman 2001-2006 teemana on ollut Leader+ -ohjelman mu-
kaisesti ”Maaseudun asukkaiden elämänlaadun parantaminen”. Keskipiste-Leaderin toimin-
nan ja alueen omaehtoisen kehittämisen keskeinen peruste on hankkeiden elinkeinoyhteys. 
Kaikkien rahoitettavien hankkeiden tulee edesauttaa taloudellisen toiminnan vahvistumista 
alueellamme ja hankkeilla on oltava suora tai epäsuora yhteys elinkeinoelämään. Ohjelmas-
samme ei ole painotettu mitään kehittämistoiminnan osa-aluetta tai elinkeinoalaa erityisesti 
vaan olennaisinta on löytää hankkeesta elinkeinoyhteys olipa kyseessä kulttuuri-, kylä- tai yri-
tyshanke. Yrityshankkeissa elinkeinoyhteys on selvä, mutta esimerkiksi kulttuurihankkeissa 
vaikutukset elinkeinoelämään ovat yleensä epäsuoria ja konkretisoituvat usein vasta pitem-
mällä aikajaksolla. Nämä seikat luovat omat epävarmuustekijänsä hankkeiden rahoituskel-
poisuuden arviointiin. Yleisten Leader-periaatteiden lisäksi Keskipiste-Leaderin kehittämisoh-
jelmaan on kirjattu neljä alateemaa eli innovaatiot, laatu, yhteistyö ja kansainvälisyys, joista 
vähintään yhtä rahoitettavien hankkeiden tulee tukea. 
 
Kokonaisuudessaan Keskipiste-Leaderin valitsema toimintatapa tukea elinkeinokytkentäisiä 
hankkeita on osoittautunut toimivaksi ja oikeaksi. Se on luonut toiminnalle uskottavuutta ja 
oman selkeän paikkansa maaseudun kehittäjien toimintakentässä. Pienyritysten tukeminen 
on nyt ja tulevaisuudessa tärkeässä roolissa, mutta myös kylä- ja kulttuuritoimijat sekä pienet 
yhdistykset huomioidaan kehittämissuunnitelmaa toteutettaessa.  
 
Vuoden 2006 osalta kehittämisohjelman painopistealueisiin päätettiin lisätä elinkeinoyhtey-
den rinnalle nuorisotoiminnan tukeminen. Ohjelman päivittämiseen päädyttiin sen vuoksi, että 
uuden ohjelmakauden 2007-2013 ohjelmassa nuorisotoiminta on yksi keskeinen painopiste. 
Näin ollen nuorisotoiminnan tukeminen on huomioitu vuoden 2006 hankerahoituspäätöksis-
sä. 
 
3.2 Tavoitteiden saavuttaminen 
 
Rahoitettujen hankkeiden määrässä ohjelman tavoitteet on saavutettu reilusti. Rahoitettuja 
hankkeita oli ohjelmakaudella yhteensä 235 kpl, kun tavoite oli 200 kpl. Leader-yhdistykselle 
myönnettävä vuosikehys on kasvanut vuosittain ja se on mahdollistanut laajan ja laadukkaan 
hanketoiminnan tukemisen. Vuoden 2006 lopussa Keskipiste-Leader sai noin 160 000 € li-
sämäärärahan, joka siirtyi muilta ryhmiltä, joilla rahoitusta jäi käyttämättä. Vuosittain kasva-
nutta rahoituskehystä on pidettävä ministeriön viestinä siitä, että Leader-yhdistyksen toiminta 
on ollut johdonmukaista ja oikein kohdennettua.  
 
Uusien työpaikkojen luomisessa ollaan kappalemääräisesti ja henkilötyövuosina mitattuna yli-
tetty ohjelman mukaiset tavoitteet. Hankehakijoiden itsensä asettamat tavoitteet sen sijaan 
vaikuttavat hieman ylimitoitetuilta. Entisten työpaikkojen turvaamisessa ollaan kappalemää-
räinen tavoite jo ylitetty ja henkilötyövuosina mitattuna tavoite on lähes saavutettu. Hankeai-
kaisessa työllistämisessä tavoitteet on ylitetty. Myös uusien yritysten määrässä ohjelmatavoi-
te on ylitetty. Hakijoiden esittämä tavoite uusien yritysten määrästä vaikuttaa kuitenkin yliop-
timistiselta.  
 
Määrällisten hankeindikaattoritietojen perusteella yhdistyksen rahoittamat hankkeet ovat saa-
vuttaneet erittäin hyvin ohjelmaan asetetut tavoitteet. Vaikka ohjelmakausi rahoituspäätösten 
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osalta päättyi vuoden 2006 loppuun, niin runsaasti hankkeita jatkuu vielä vuoden 2007 lop-
puun saakka. Näin ollen lopulliset tulokset voidaan kirjata vasta vuonna 2008. 
 
3.3 Ongelmakohdat 
 
Yhtenä keskeisenä ongelmana tavoitteiden saavuttamisessa on ollut resurssien puute. On-
gelma on koskenut sekä toimintaryhmien henkilöstöä että TE-keskuksen hanke- ja maksa-
tusvalmistelijoita. Työmäärä on ollut huomattavasti suurempi kuin mihin henkilöstöresurssit 
ovat antaneet myöten. Tämä on hidastanut hanke- ja maksatuspäätösten saantia, mikä hei-
jastuu suoraan hankehakijoiden aktiivisuuteen hyödyntää Leaderia alueemme maaseudun 
kehittämisessä. Esimerkiksi pienillä yrityksillä ja yhteisöillä ei ole varaa odottaa pitkään mak-
satuspäätöksiä, sillä niiden maksuvalmius voi olla alhainen. Tilanteeseen on kuitenkin haettu 
ratkaisua yhdessä TE-keskuksen kanssa ja hankerahoituksen turvin on voitu varmistaa, että 
vuoden 2007 alkupuolella aloittaa Keskipiste- ja Rieska-Leaderin yhteinen maksatusvalmiste-
lija. Lisähenkilön avulla maksatuskäsittelyä voidaan kehittää ja saada nopeammaksi. Tällä 
varmistetaan myös se, että toimintaryhmän muulla henkilöstöllä on aikaa välttämättömään 
kehittämistyöhön. 
 
Hankeneuvontaan kentällä tarvittaisiin lisäresursseja. Leader-toimiston toiminnanjohtajan ja 
kehittämispäällikön työajasta jää harmittavan vähän aikaa kentällä tapahtuvaan hankeneu-
vontaan, sillä perustyöaika kuluu pitkälti hankevalmisteluun sekä sidosryhmäsuhteiden hoi-
toon. Asiaan on mietitty ratkaisua yhdessä Pohjois-Pohjanmaan toimintaryhmien ja TE-
keskuksen kanssa ja tilanteen parantamiseksi on suunniteltu alueellisten hankekoordinaatto-
reiden rekrytoimista. 
 
3.4 Leader-periaatteiden toteutuminen 
 
Yleiset Leader-periaatteet kuten paikallisuus, innovatiivisuus, kestävä kehitys, yhteisöllisyys, 
naisten ja nuorten osallistuminen sekä elinkeinotoiminnan tukeminen ovat kaikki mukana 
Keskipiste-Leaderin kehittämisohjelmassa. Osa periaatteista kuten paikallisuus toteutuvat au-
tomaattisesti, koska toimitaan paikallisesti ja ruohonjuuritason toimijoiden kanssa. Innovatiivi-
suus on eräs keskeinen Leader-periaate, josta kerrotaan tarkemmin luvussa kuusi. Kestävän 
kehityksen piirteitä ovat ympäristöystävällisyys, taloudellisuus ja sosiaalinen sekä kulttuurilli-
nen merkitys. Suoranaisia ympäristön kunnostushankkeita ei ole Leaderin kautta juurikaan 
rahoitettu, mutta esimerkiksi bioenergian hyödyntämiseen liittyviä selvityshankkeita on tuettu. 
Sosiaalisuus syntyy hankkeisiin yhteistyön ja yhteisöllisyyden kautta ja näitä seikkoja on 
huomioitu esimerkiksi kylien kehittämishankkeita rahoitettaessa. Kulttuurihankkeiden tukemi-
sella voidaan vaikuttaa merkittävästi maaseudun elämänlaatuun ja sosiaalisten seikkojen 
huomiointiin. Keskipiste-Leader on pitänyt kuitenkin tärkeänä, että kulttuurihankkeilla pyritään 
myös vaikuttamaan suoraan alueen elinkeinotoimintaan ja taloudellisiin seikkoihin. Naisten ja 
nuorten saaminen mukaan omaehtoiseen kehittämiseen on olennainen tekijä maaseutualuei-
den elämän laadun parantamisessa.  
 
Keskipiste-Leaderin toimintaperiaatteena on ollut alueellinen, taloudellinen ja sosiaalinen ta-
sa-arvo. Tuettujen hankkeiden joukossa on ollut runsaasti esimerkiksi naisyrittäjien hankkeita 
ja nuorison viihtymistä parantavia hankkeita, mutta rahoituspäätöksiä tehtäessä ratkaisevaa 
ei ole niinkään ikä tai sukupuoli vaan alueen tasapainoinen ja monipuolinen kehittäminen. 
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4. Toimintaryhmän merkitys alueensa kehittäjänä 
 
4.1 Toimintaryhmän rooli aluekehittäjänä 
 
Toimintaryhmien rooli on tukea maaseutualueiden pienten paikallistoimijoiden omaehtoista 
kehittämistä. Usein juuri hankkeen pieni koko tai hanketoimijan toiminnan rajallisuus voivat 
olla tekijöitä, jotka estävät rahoituksen saannin muualta kuin Leader-toimintaryhmältä. Keski-
piste-Leaderin toimialueella monet pienten tai aloittavien yritysten investoinnit ja kehittämis-
kohteet olisivat jääneet ilman rahoitusta ja siten toteutumatta tai toteutus olisi merkittävästi 
viivästynyt, ellei avustusta olisi saatu toimintaryhmältä. Sama pätee myös pienten yhdistysten 
kehittämiskohteisiin eli esimerkiksi yksittäisten kylien kehittämishankkeet olisivat jääneet to-
teutumatta tai toteutuneet merkittävästi pienempinä ilman toimintaryhmän rahoitusta. Jos 
toimintaryhmien kautta ei olisi rahoitettu esimerkiksi pieniä kylähankkeita niin monissa kun-
nissa kylät olisivat hiljentyneet ja alueen elinvoimaisuus ja omaehtoisen kehittämisen taso 
olisivat merkittävästi nykyistä alhaisempia. TE-keskusten yritys- ja maaseutuosasto voisivat 
periaatteessa rahoittaa samoja kohteita kuin toimintaryhmät, mutta TE-keskus keskittyy suu-
rempiin yrityshankkeisiin ja alueellisiin hankkeisiin. Sama koskee myös muita rahoittajataho-
ja.  
 
Toimintaryhmän kautta hankkeiden ja maksatusten hakeminen on joustavaa ja päätöksente-
ko suhteellisen nopeaa. Viranomaistahoilla, kuten TE-keskuksessa, käsiteltävien hankkeiden 
määrä on erittäin suuri ja työntekijöillä on muitakin viranomaistehtäviä kuin hankkeiden käsit-
tely, joten hankkeiden päätösprosessi vie merkittävästi pidemmän ajan kuin toimintaryhmis-
sä. Keskipiste-Leader toimii joustavana ja asiakasystävällisenä välittäjäorganisaationa eli te-
kee hanke- ja maksatuskäsittelyä, mutta myös ohjaa hanketoimijoita tarvittaessa muiden ra-
hoittajien puoleen. Toimintaryhmissä myös aidosti huolehditaan ja seurataan hankkeiden 
edistymistä ja avustetaan hakijoita ongelmatilanteissa eli toimintaryhmä on ”välittäjäorgani-
saatio” myös sanan inhimillisemmässä muodossa.  
 
Keskipiste-Leader kouluttaa hanketoimijoita, jotta hankkeiden suunnittelu, toteutus ja hallin-
nointi onnistuisivat mahdollisimman hyvin. Toimintaryhmä on paikallisena ja helposti lähestyt-
tävänä toimijana usein madaltamassa hankehakijoiden kynnystä lähteä hakemaan idealleen 
tai kehittämisajatukselle hankerahoitusta. Vaikka toimintaryhmän kautta kulkevissa hankkeis-
sa viranomaispäätös tehdään TE-keskuksessa, niin toimintaryhmän tekemän tarkoituksen-
mukaisuusharkinnan ja päätösesityksen jälkeen TE-keskus voi tehdä päätöksen varsin nope-
asti.    
 
4.2 Muu toiminta ja verkottuminen 
 
Hankerahoituksen ja –neuvonnan lisäksi Keskipiste-Leader on kehittämässä aluettaan yh-
dessä muiden maaseudun kehittäjätahojen kanssa. Keskipiste-Leader on ollut päättyneellä 
ohjelmakaudella edustettuna Oulun Eteläisen aluekeskusohjelman kansainvälistymisverkos-
tossa, maaseutuverkostossa ja matkailuverkostossa. Keskipiste-Leader on ollut myös edus-
tettuna maakunnallisten kylähankkeiden ohjausryhmissä ja Europe Direct EU-tietokeskuksen 
ohjausryhmässä. Toiminnanjohtaja on jäsenenä Nivala-Haapajärven seutukunnan Seutu 
YPP-projektin ohjausryhmässä. Keskipiste-Leaderin tukemien hankkeiden avulla on syntynyt 
myös uudenlaisia ja toimivia yhteistyöverkostoja esimerkiksi alueen eri kylien, yhdistysten ja 
yritysten välille.  
 
Keskipiste-Leader on edustettuna myös maakunnallisissa ja valtakunnallisissa yhteistyöeli-
missä. Toiminnanjohtaja on jäsenenä Pohjois-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmän 
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(MYR) maaseutujaostossa sekä valtakunnallisessa Leader-seurantakomiteassa. Keskipiste-
Leader on mukana myös vuoden 2006 aikana aloittaneessa Pohjois-Pohjanmaan maaseutu-
verkostossa 
 
Keskipiste-Leader -toimisto tekee yhteistyötä muiden Suomen Leader-alueiden kanssa. Eri-
tyisesti Rieska-Leader lähimpänä Leader-alueena on ollut hyvä yhteistyökumppani mm. kan-
sainvälistymistoiminnassa ja koulutuksen järjestämisessä. Monet laajemmat Leader-
kehittämishankkeet on toteutettu yhteistyössä molemmilla Leader-alueilla. Yhteistyötä on teh-
ty myös toisten naapuriryhmän kanssa. Vuosittainen Leader-tiedotuslehti on tehty yhdessä 
Rieska-Leaderin ja Nousevan Rannikkoseudun kanssa. Erityisesti uuden ohjelmakauden 
valmistelussa yhteistyötä on tehty paljon kaikkien viiden Pohjois-Pohjanmaan toimintaryhmän 
kesken. Tätä yhteistyötä tullaan ylläpitämään myös jatkossa. Vuoden 2006 keväällä toteutet-
tiin hallituksen opintomatka yhdessä Rieska-Leaderin kanssa Etelä-Pohjanmaan toiminta-
ryhmien alueelle ja heidän toimintaansa tutustumiseen. 
 
4.3 Kunta-, seutukunta- ja maakuntatason yhteistyö 
 
Kunnat ovat yksi toimintaryhmätyön rahoittajataho EU:n ja Suomen valtion ohella. Kuntien 
asennoituminen toimintaryhmätyön tukemiseen on ollut innostavaa ja kehittämistyöhön roh-
kaisevaa. Kuntia informoidaan säännöllisesti Leader-toiminnan tuloksista ja tulevaisuuden 
näkymistä. Kunnat ovat olleet mukana myös uuden kehittämisohjelman suunnittelussa ja 
ovat voineet esittää omia painotuksiaan ohjelmaan. Kunta- ja palvelurakenneuudistus sekä 
mahdolliset kuntien yhdistymiset tulevat korostamaan toimintaryhmätyön merkitystä ja voivat 
avata mielenkiintoisia yhteistyömahdollisuuksia toimintaryhmien ja kuntien välille.  
 
Nivala-Haapajärven ja Siikalatvan seutukuntajohtajat ovat tarvittaessa olleet Leader-
hallituksen asiantuntijajäseninä ja sitäkin kautta yhteistyö seutukuntiin on ollut luontevaa ja 
joustavaa. Seutukuntahallitusten ja Leader-hallituksen kesken on linjattu jo Leader II-kaudella 
seutukuntatyön ja Leader-yhdistyksen kautta tapahtuvan maaseudun kehittämistoiminnan 
työnjaosta. Alkavalla uudella EU-ohjelmakaudella 2007-2013 toimintaryhmän ja seutukuntien 
yhteistyötä on syvennettävä kunhan seutukuntien asema muuttuvassa kuntakentässä täs-
mentyy.  
 
Elinkeinotoiminnan kehittäminen ja pienyritysten tukeminen on ollut ja tulee olemaan myös 
jatkossa Keskipiste-Leaderin toiminnan keskeisiä painopisteitä. Joustava yhteistyö alueen 
elinkeinoyhtiöiden kanssa on siten ollut ehdoton edellytys menestyksekkäälle toiminnalle. Ni-
vala-Haapajärven seutukunnassa toimii seudullinen elinkeinoyhtiö Nihak Oy. Siikalatvan puo-
lella seutukunnan kehittämiskeskus hoitaa yritysneuvontaa ja Haapaveden kaupungilla on 
oma elinkeinoyhtiö. Yrittäjät ovat saaneet elinkeinoyhtiöiden kautta yritysneuvontaa ja rahoi-
tusasioissa pieniä aloittavia tai toimintaansa kehittäviä yrittäjiä on ohjattu Leaderiin. Yhteistyö 
on ollut molemminpuolista ja asiakkaiden tarpeet huomioivaa. Elinkeinoyhtiöt ovat olleet mu-
kana myös hankkeiden toteuttamisessa. 
 
Seudullisen yrityspalvelupisteverkoston rakentaminen on käynnistynyt vuoden 2005 aikana 
koko Suomessa. Keskipiste-Leader on mukana sekä Nivala-Haapajärven että Siikalatvan 
seutukuntien alueen Seutu YPP:n kehittämistyössä. Tavoitteena on saada yrittäjiä palvelevat 
viranomaiset, rahoittajat ja neuvontaorganisaatiot tiiviiseen yhteistyöhön, jotta yrittäjä saisi 
tarvitsemansa asiantuntemuksen ja palvelun mahdollisimman helposti ja nopeasti. 
 
Pohjois-Pohjanmaan liitto sai vuoden 2006 aikana valmiiksi maakuntaohjelman kaudelle 
2007-2010. Tämän maakuntaohjelman valmisteluun pyydettiin ensimmäistä kertaa mukaan 
myös alueen toimintaryhmät. Tilannetta edesauttoi se, että EU-ohjelmakauden 2007-2013 
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maaseutuohjelmaprosessin valmistelun yhteydessä keskusteluyhteyttä saatiin avattua myös 
toimintaryhmien ja maakuntaliiton välille. Keskipiste-Leader tulee edesauttamaan keskustelu-
yhteyden ylläpitämistä, jotta toimintaryhmien paikallinen aluekehitystyö näkyisi jatkossa entis-
tä enemmän maakuntaliiton työssä.  
 
4.4 Onnistuneet toimintatavat 
 
Asiakaslähtöinen toimintatapa on selkeästi madaltanut alueen asukkaiden ja pienten toimijoi-
den kynnystä lähteä mukaan hanketoimintaan. Toimintaryhmät ovat paikallisia ja pieniä ei-
viranomaisyksiköitä, joten hanketoimijoiden on helpompi lähestyä ryhmiä kuin suuria viran-
omaisorganisaatioita. Keskipiste-Leaderin rahoitusperusteena käyttämät hankkeiden elinkei-
nokytkentä ja nuorisotoiminnan tukeminen ovat myös osoittautuneet oikeaksi linjauksiksi ja 
tämä on tuonut toiminnalle uskottavuutta. 
 
Keskipiste-Leaderin hallitus nimeää kaikkiin rahoittamiinsa hankkeisiin yhteyshenkilön halli-
tuksen jäsenistä tai suurempien hankkeiden ohjausryhmien edustajaksi Leader-toimihenkilön. 
Toimihenkilöiden lisäksi hallituksen jäsenet voivat perehtyä erityisesti heille nimettyihin hank-
keisiin ennen varsinaista hallituskäsittelyä, jotta hankkeista on mahdollisimman hyvä tieto 
päätöksentekoa varten. Vuosittain järjestettävissä itsearviointi- ja seurantatilaisuuksissa halli-
tuksen jäsenet puolestaan raportoivat heille nimettyjen päättyneiden hankkeiden tuloksista. 
Hankkeiden toteutusaikana yhteydenpidosta Leader-toimiston ja hankkeiden välillä vastaavat 
Leader-toimihenkilöt. 
 
Alueen kunnille tiedotetaan kaksi kertaa vuodessa kunkin kunnan alueelle rahoitetuista hank-
keista. Toki yhteistyö kuntien kanssa on muutoinkin tiivistä ja yksittäisistä hankkeista tiedote-
taan myös em. säännöllisen tiedotuksen lisäksi. Alueen kunnissa järjestetään tarpeen mu-
kaan kuntapäiviä, jolloin Leader-toimihenkilö on hankehakijoiden tavattavissa kyseisessä 
kunnassa. Hankehakijat voivat käydä henkilökohtaisesti kyselemässä hankkeisiin liittyvistä 
ideoista tai ongelmista ilman liian pitkää kulkemista Leader-toimistolle. 
 
Hankkeiden kuntaosuudet laskutetaan kunnilta etukäteen arviosummana ja mahdollisena 
täydennyseränä ja Leader-toimisto maksaa kuntaosuudet suoraan hankkeille. Vuoden lopus-
sa tilit tasataan ja kunnille ilmoitetaan todellinen toteuma ja mahdollinen ylijäämä siirretään 
automaattisesti seuraavan vuoden maksuihin ja alijäämä huomioidaan seuraavassa arviolas-
kussa. 
 
Naapuriryhmän kanssa yhteinen Leader-tiedottaja on osoittautunut onnistuneeksi toimintata-
vaksi. Tiedottamisen taso ja laatu on saatu ammatti-ihmisen avulla nostettua sekä ulkoisen 
että sisäisen tiedottamisen osalta aivan uudelle tasolle.  
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5. Päättyneiden hankkeiden vaikutukset 
 
5.1 Tiedonkeruu 
  
Päättyneistä hankkeista kerättiin tietoa Keskipiste-Leaderin hallituksen voimin. Tarkastelun 
alle poimittiin 11 yritysten investointihanketta, 2 yhdistysten kehittämis- tai investointihanketta 
sekä 2 julkisen tahon kehittämishanketta. Hallitus ja toimihenkilöt haastattelivat hankkeiden 
toteuttajia etukäteen laaditun viitteellisen kysymysrungon pohjalta, ja saadut tiedot purettiin 
hallituksen yhteisessä koulutuspäivässä elokuussa Kestilän Pihkalassa.  
 
Vuosiraporttia varten käytiin läpi haastattelujen perusteella syntyneet esitykset ja eriteltiin ha-
vaittuja vaikutuksia. 
 
5.2 Yrityshankkeiden tuloksia 
 
Alueen hoiva-alan yritykset ovat hyödyntäneet rahoitusta monipuolisesti. Pienelläkin tuella 
voidaan saada palvelu- tai hoitokodista toimiva liikeyritys. Muutto suurempiin tiloihin tuo 
enemmän asiakaspaikkoja, ja samalla mahdollistaa lisätyövoiman palkkaamisen, jotta yrittäji-
en itsensä ei tarvitse työskennellä vuorotta ympäri vuoden. Investoinneilla myös laajennetaan 
mahdollista asiakaskuntaa, ja onnistuminen innostaa toiminnan kasvattamiseen ja uuden yk-
sikön perustamiseen naapuripaikkakunnalle. Myös vaihtoehtoishoitopalveluja on alueelle syn-
tynyt investointituen avulla. 
 
Myös investoinnit perinteisempien alojen yritystoimintaan ovat tuoneet tuloksenaan yritystoi-
minnan laajentumista, jatkoinvestointeja laadun ja toimivuuden parantamiseen, uusia asiak-
kaita, palveluita ja luonnonvarojen saamista täyteen käyttöön. Ylipäätään vaikuttaa siltä, että 
yrityksen aloitusvaiheessa rahallisesti pienikin investointituki voi saada aikaan suuria vaiku-
tuksia, ja antaa vauhtia yrityksen kasvulle hankkeen päättymisen jälkeisinä vuosina. 
 
Yritysten investointihankkeet toteutuvat yleensä hyvin ongelmattomasti. Hankemaailman 
edellyttämä kilpailuttaminen on joskus hankalaa, kun tarjouksia ei pyynnöistä huolimatta saa 
yhtä enempää. Toisinaan hankevalmistelu on jouduttu tekemään kiireellä, ja pikaisesti laadi-
tussa budjetissa pysyminen voi olla mahdotonta.  
 
5.3 Kehittämishankkeiden tuloksia 
 
Julkisen tahon toteuttamien kehittämishankkeiden tulokset ovat parhaimmillaan uusien yh-
teistyömuotojen testausta hankkeen aikana, ja yhteistyöverkostojen toiminnan jatkumista 
hankkeen jälkeen.  Esimerkiksi paikkakunnalla hankkeen aikana kehitellyistä uusista tapah-
tumista osa jää elämään, tuomaan paikkakunnalle elinvoimaa ja julkisuutta. Toiset tapahtu-
mat jäävät testausasteelle, mutta niiden luomat kontaktit ja yhteistyötavat pysyvät hankkeen 
jälkeenkin. 
 
Ongelmina julkisten hakijoiden hankkeissa on jatkuvasti yksityisen rahan kerryttäminen hank-
keelle. Yritysten osallistumista kehittämishankkeeseen saattaa vaikeuttaa resurssien vähäi-
syys, varsinaisen yritystoiminnan oheen on vaikea sovittaa yhteisiä kehittämisintressejä.  
 
Yhdistysten toteuttamissa hankkeissa taas talkootyötä ja lahjoitettua tavaraa saadaan hank-
keen hyödyksi suhteellisen helposti, ja suuretkin ponnistukset onnistumaan. Investointeja olisi 
helppo toteuttaa vähitellen, toimintaa tarpeen mukaan kehittäen, mutta lyhyet hankeajat aset-
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tavat rajoituksensa. Myös yhdistysten hankkeissa on taustalla tavoite kannattavan liiketoi-
minnan aikaansaamisesta, ja usein siihen myös pystytään. 
  
Tarkastellut hankkeet 

Hanke Toteuttaja Raportoijat (hallituksen jäsenet) 

Arjen hyvinvointi rakennuspro-
jekti 

Haapajärven palvelukoti  
Kimppakoti Oy Vuorela Hannu 

Kyläkellari komiaksi Siiponkosken kyläyhdistys ry Åvist Urpo 

Yrtein Marjoin Puti-Puhdasta Osuuskunta Kirnunmäntä Heikkilä Raili 

SOLARPLEXUS T:mi Auli Arola-Kilponen Niittykoski Antti 

Kestilän parlamentti Kestilän TB-huoltamo Oy Yrttiaho Anne 

Seurakuntatupa kahvila- 
esittelytilaksi 

Kärsämäen Paanukirkon kanna-
tusyhdistys ry Karsikas Hanna 

Laikku 2004 Peräahon koneurakointi ky Pihlajamaa Juhani 

Metalliverstas Jouni Saukonoja Tölli Hannu 

Vanamokoti 
Vanamokodin muutto Vanamokoti Ay Arvola Eino 

Kenttäsirkkeli Veikko Paakinaho Kylmänen Pasi 

Lämpöä hakkeesta 
Lämpöä hakkeesta 2. Latvaenergia Oy Heikkinen Sulo 

Luonnontuotekeskus-esiselvitys Pyhäjärven kehitys Oy Manninen Veli-Tapio 

Eloa ja imua – yhteistyöllä Pyhäjärven kaupunki Shemeikka Laimi 

Toimitilojen saneeraus Auringonpilkut Sonja Rautio Liikanen Pasi 

Kyläyrittäjyyden kansainvälistä-
minen 

Siikalatvan seutukunnan kehittä-
miskeskuksen kuntayhtymä Lindholm Marjo 
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6. Innovatiivisuus 
 
6.1 Hankkeissa syntyneet innovaatiot 
 
Innovaation käsite on hyvin suhteellinen ja riippuu pitkälti tarkastelutasosta, johon asioita ver-
rataan. Esimerkiksi Leader-hankkeissa toteutetut asiat, palvelut tai tuotteet voivat olla uutta 
kyseisessä kunnassa tai toimialalla, mutta eivät välttämättä muilla alueilla. Toimintaryhmä-
työn ja ryhmien rahoittamien hankkeiden innovatiivisuusastetta onkin syytä tarkastella hyvin 
paikallisesti. Seuraavassa on listattu Keskipiste-Leaderin vuonna 2006 rahoittamien alatoi-
menpidettä ”Uudet ratkaisut” –toteuttavien hankkeiden tuottamia innovaatioita: 
 
Uusia palveluja paikkakunnalle 

·  uusi musiikkikulttuuritapahtuma nuorille 
·  kiinteistöjen puhtaanapitopalvelut harjakoneella 
·  seutukunnallinen kierrätysjärjestelmä 
·  luonto- ja riistaelämykset 
·  suolahuonehoidot 
·  kalastus- ja veneretket matkailun oheispalveluna 
·  infopalvelut matkailijoille, myyntipiste yrittäjien tuotteille 
·  tiepalvelut/hinausapu 
·  historiallinen tapahtuma matkailun vetonaulaksi 

 
Uusia työmenetelmiä, toimintatapoja ja tuotteita 

·  uusien urheiluasu-tuotteiden ja tuoteversioiden luonti 
·  yhdistysten uusi taloudellinen toimintamalli 
·  uusia tekniikoita polttoainetuotantoon, uusia mahdollisuuksia puu- ja turveraaka-

aineen tuottajille 
·  sopimuksellinen maisemanhoito 
·  kuormalavojen sarjatuotanto 
·  lasertekniikkaa soveltava kattojen lumikuorman valvonta 
·  matkamuistojen tuotanto kristallikuva-tekniikalla 
·  klapien ja sahatavaran keinokuivaus 

 
 
6.2 Toimintaryhmätyön innovatiivisuus 
 
Paikallisten toimijoiden omaehtoiseen maaseudun kehittämiseen pohjautuvaa Leader-
toimintatapaa on toteutettu Keskipiste-Leaderin alueella vuodesta 1996 lähtien. Leader-
toimintatapa, jossa ruohonjuuritason maaseudun toimijoiden hankkeiden rahoituksesta päät-
tää alueen asukkaista, yhdistyksistä, yrityksistä ja julkisyhteisöistä koottu maaseudun kehit-
tämisyhdistys, on vielä kymmenvuotiaana suhteellisen uusi ja innovatiivinen. Leader-
toimintamallia itseään voidaan kuvata sosiaaliseksi innovaatioksi, joka luo uusia innovaatioi-
ta. Leader-toiminta aktivoi ja rohkaisee maaseudun toimijoita rahoituksen ja neuvonnan avul-
la kehittämään aluettaan ja toimintaympäristöään. Toimintamalli siis rohkaisee toimimaan ja 
herättää huomaamaan oman osaamisen mahdollisuudet ja saattaa alulle positiivisen kehit-
tämisen oravanpyörän.  
 
Hankeneuvonnan sekä hanke- ja maksatusvalmistelun lisäksi toimintaryhmät toimivat välittä-
jäorganisaationa ohjaten hanketoimijoita tarvittaessa muiden rahoittajien tai neuvontaorgani-
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saatioiden puoleen. Leader-yhdistykset rahoittavat maaseudun pienten paikallistoimijoiden 
hankkeita, joita ei pääsääntöisesti voida rahoittaa muualta. TE-keskuksen suora rahoitus on 
saman tyyppistä, mutta kohdistuu suurempiin hankkeisiin ja toimijoihin.  
 
Keskipiste-Leader on luonut rahoittamiensa paikallisten ja alueellisten sekä kansainvälisten 
hankkeiden kautta laajan yhteistyöverkoston ja osaamisresurssin, jota muut alueemme toimi-
jat voivat ja ovat myöskin käyttäneet hyväkseen. Keskipiste-Leader on alueellaan tunnustettu 
ja osaava maaseudun kehittäjäorganisaatio. 
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7. Tulos ja tase vuonna 2006 
Tuloslaskelma 

  EUR EUR 
    01.01.2006 - 31.12.2006 01.01.2005 - 31.12.2005 
    
    
    
 VARSINAINEN TOIMINTA    
    
         3001 Valtion osuudet  126 994,80 150 176,00 
         3002 Kuntien osuudet  41 728,30 20 900,00 
         3003 Kuntien osuudet/ ry  -10 179,10 0,00 
         3004 Kuntien osuudet  170 000,00 164 200,00 
         3006 Jäsenmaksut  1 550,00 -2 230,00 
         3009 Muut tuotot  54 538,95 30 200,00 
      Tuotot  384 632,95 363 246,00 
      Kulut    
              3010 Palkat  -94 045,48 -80 242,45 
              3012 Ansionmenet. ja kok.palkkiot -6 536,26 -2 672,14 
              3018 Luontaisedut  -240,00 -220,00 
              3019 Luontaisetujen vastatili 240,00 220,00 
              3020 Sotumaksut  -2 947,41 -2 431,74 
              3021 Lakisäät.vak.maksut -16 578,64 -17 450,70 
              3022 Perityt tvm+tel maksut 0,00 3 034,87 
              3023 Työterveys  -820,85 0,00 
              3030 Lomapalkkavelan muutos -1 911,02 -5 528,60 
           Henkilöstökulut  -122 839,66 -105 290,76 
              3040 Vuokrat  -6 155,94 -4 718,23 
           Vuokrat  -6 155,94 -4 718,23 
              3050 Matkakulut  -4 081,76 -2 478,42 
              3051 Km-korvaukset  -12 121,19 -10 800,71 
              3052 Päivärahat  -1 398,50 -1 898,30 
              3054 Ulkomaan päivärahat -660,30 -167,00 
              3060 Koulutus  -5 143,28 -1 736,16 
              3062 Majoitus (koulutus)  0,00 -30,00 
              3063 Kokouskulut  -1 119,96 -2 688,27 
              3070 Kirjanpito ja tilintarkastus -6 929,86 -4 707,56 
              3075 Toimistovarusteet ja tarvikk -10 648,57 -4 256,42 
              3080 Koneet ja kalusto  -2 061,48 -1 673,91 
              3082 Puhelin ja tietoliikenne -2 560,39 -2 093,15 
              3083 Pankinkulut  0,00 -134,37 
              3085 Vakuutukset  -472,50 -113,88 
              3090 Mainonta ja markkinointi -6 591,16 -3 699,94 
              3095 Käyttö- ja ylläpitokulut -533,39 -766,31 
              3097 Asiantuntijapalkkiot  -12 210,18 -292,80 
              3098 Projektit ja avustukset -200 453,78 -127 398,73 
              3099 Muut kulut  -1 050,53 -619,75 
           Muut kulut  -268 036,83 -165 555,68 
           Kulut yhteensä  -397 032,43 -275 564,67 
      Yhteensä  -12 399,48 87 681,33 
    
 Varsinaisen toiminnan tuotto-
/kulujäämä -12 399,48 87 681,33 
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Tuotto-/kulujäämä  -12 399,48 87 681,33 
    
    
    
 Tuotto-/kulujäämä  -12 399,48 87 681,33 
    
 RAHOITUSTUOTOT- JA KULUT     
         8200 Korkotuotot  1 409,88 95,54 
      Tuotot  1 409,88 95,54 
      Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä 1 409,88 95,54 
    
 Tuotto-/kulujäämä  -10 989,60 87 776,87 
    
    
 Omatoiminen tuotto-/kulujäämä -10 989,60 87 776,87 
    
    
 Kokonaistuotto-/kulujäämä  -10 989,60 87 776,87 
    
    9700 Lähdeverot  -394,70 0,00 
 Poistot  -394,70 0,00 
    
 Tilikauden tulos  -11 384,30 87 776,87 
    
    
 Tilikauden ylijäämä (-alijäämä)   -11 384,30 87 776,87 
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Tase 
 

    
    31.12.2006 31.12.2005 
    
    
 V a s t a a v a a    
    
 PYSYVÄT VASTAAVAT    
    
    
    
    
    
 VAIHTUVAT VASTAAVAT    
    
 VAIHTO- JA 
RAHOITUSOMAISUUS    
    
 Saamiset    
         1800 Siirtosaamiset  216 021,99 174 386,06 
      Siirtosaamiset  216 021,99 174 386,06 
      Saamiset yhteensä  216 021,99 174 386,06 
    
    
    1915 OP Pankkitili  11 676,45 60 633,17 
 Rahat ja pankkisaamiset  11 676,45 60 633,17 
    
 Vastaavaa yhteensä  227 698,44 235 019,23 
    
 V a s t a t t a v a a    
    
 OMA PÄÄOMA    
         2080 Voitto/tappio aik.vuosilta  215 973,06 128 196,19 
      Toimintapääoma  215 973,06 128 196,19 
      Tilikauden ylijäämä/alijäämä  -11 384,30 87 776,87 
      Oma pääoma yhteensä  204 588,76 215 973,06 
    
    
    
 VIERAS PÄÄOMA    
 Lyhytaikainen    
         2810 Siirtovelat  4 410,85 2 950,26 
         2826 Siirtovelat, lomapalkat  14 546,68 12 635,66 
         2827 Siirtovelat, vakuutukset  105,36 983,96 
         2861 Ennakonpidätysvelka  3 704,62 2 210,18 
         2862 Sotuvelka  291,19 215,61 
         2863 Palkansaajan jäsenmaksuvelka 50,98 50,50 
      Siirtovelat  23 109,68 19 046,17 
      Lyhytaikainen yhteensä  23 109,68 19 046,17 
    
 Vastattavaa yhteensä  227 698,44 235 019,23 
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8. Tulevaisuuden suunnitelmat 
 
Maaseuturahastosta tuleva Leader-toiminnan rahoitus muodostaa perustan Keskipiste-
Leaderin toiminnalle. Maa- ja metsätalousministeriö myöntää ohjelmakauden 2007-2013 indi-
katiivisen rahoituskehyksen toimintaryhmille vuoden 2007 aikana heti, kun Suomen maaseu-
tuohjelma on hyväksytty Euroopan Unionissa. Maaseudun paikallisen kehittämisen turvaami-
seksi muista rahastoista kuten Aluekehitysrahastosta (EAKR), Sosiaalirahastosta (ESR) ja 
Elinkeinokalatalousrahastosta pyritään ohjaamaan toimintaryhmän käyttöön oma rahoituske-
hys. Neuvotteluja eri rahastoihin käydään yhteisesti Pohjois-Pohjanmaan viiden toimintaryh-
män kanssa. Tavoitteena rahoituspohjan laajentamisessa on mahdollisimman kattavan pai-
kalliskehittämisen toteuttaminen hankerahoituksen avulla.  
 
Uuden ohjelmakauden aloittaminen, uusiin säädöksiin ja ohjeistuksiin perehtyminen sekä uu-
sien hankemallien sisään ajaminen ja niistä tiedottaminen hanketoimijoille tulevat olemaan 
vuoden 2007 keskeisimpiä asioita. Yhteisen maksatusvalmistelijan perehdyttäminen ja mak-
satusjärjestelmän kehittäminen ovat myös olennaisia asioita. Leader-yhdistyksen toiminnan 
seuranta esimerkiksi sosiaalisen tilinpidon avulla on myös yksi merkittävä kehittämiskohde. 
Kansainvälisten hankkeiden aktivointi tulee aloittaa heti ohjelmakauden alussa. 
 
Toimintaryhmien tulee myös valmistautua ja kehittää toimintaansa huomioiden kunta- ja pal-
velurakenteessa tapahtuvat muutokset ja sieltä tulevat mahdollisuudet kolmannen sektorin 
toimijoille. Maaseudun yhdistysrakenne on myös muutosten edessä. Toimivat yhdistykset 
kehittyvät ja ottavat vastaan uusia tehtäviä ja samalla heikot yhdistykset kuolevat tai voivat 
yhdistyä toimiviin ja suurempiin yhdistyksiin. Suuremmat ja kehittyvät yhdistykset voivat tarjo-
ta erilaisia palveluja kuten taloushallintoa ym. myös muille yhdistyksille ja yhteisöille. Tässä 
kehitysvaiheessa tulee myös toimintaryhmien olla valppaana tarttumaan tilaisuuteen.    
 
Keskipiste-Leaderissä työskentelee vuoden 2007 aikana neljä toimihenkilöä, joista toiminnan-
johtaja ja kehittämispäällikkö ovat kokoaikaisia työntekijöitä ja tiedottaja sekä maksatusval-
mistelija ovat yhteisiä Rieska-Leaderin kanssa. Vuoden 2007 aikana tulee varmistaa, että 
toiminnalle riittää resursseja koko ohjelmakauden ajaksi. 
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 LIITE 3 
 
TOIMINTALOHKOSTA 2 RAHOITETUT HANKKEET VUONNA 2006  
 
STMB – Sail Training on Mare Botnicum 
Diaarinro 6707/3524-2005 
Keskipiste-Leader ry, Rieska-Leader ry, Nouseva Rannikkoseutu ry ja yhteistyötahot Ruotsissa 
 
Euroopan maaseutujen uhattu perintö II 
Diaarinro 7111/3524-2005 
Keskipiste-Leader ry, Rieska-Leader ry, Arigna Leader sekä yhteistyötahot Unkarissa 
 
Hereillä Jokilaaksoissa 
Diaarinro 345/3524-2004 
Keskipiste-Leader ry, Rieska-Leader ry 
 
Niityiltä nummille 
Diaarinro 4806/3524-2004 
Keskipiste-Leader ry, Rieska-Leader ry 
 
Teolliset palvelut 
Diaarinro 1263/3524-2006 
Keskipiste-Leader ry, Nouseva Rannikkoseutu ry 
 
METKAL 
Diaarinro 2456/3524-2006 
Keskipiste-Leader ry, Rieska-Leader ry, Pirityiset ry ja Viisari ry  
 
Operaatio toimiva yhdistys 
Diaarinro 1261/3524-2006 
Keskipiste-Leader ry, Rieska-Leader ry 
 
Sopimuksellinen ympäristönhoito ja bioenergia 
Diaarinro 4077/3524-2006 
Keskipiste-Leader ry, Nouseva Rannikkoseutu ry 
 
Marjanviljelyn tutkimuksen kansainvälistäminen 
Diaarinro 3875/3524-2006 
Keskipiste-Leader ry 
 
Oulun Eteläisen kansainvälistymispalvelun esiselvitys OSIS 
Diaarinro 4076/3524-2006 
Keskipiste-Leader ry, Rieska-Leader ry 
 
Laatua maaseudun kehittämiseen 
Diaarinro 1282/3524-2005 
Keskipiste-Leader ry, Rieska-Leader ry 
 
Leader-tiedottaja 
Diaarinro 1283/3524-2005 
Keskipiste-Leader ry, Rieska-Leader ry 
 
Kuningattaren niittymaja 
Diaarinro 60/3524-2007 
Keskipiste-Leader ry ja yhteistyötahot Hollannin Roermondista 
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LIITE 4 
 
 
YHTEENVETO RAHOITETTUJEN HANKKEIDEN  LUONTEESTA   
23.4.2001 – 31.12.2006  
 
 
RAHOITUSPÄÄTÖKSIÄ   235 kpl  / 100 % 

Investointihankkeita  129 kpl / 55 % 
Kehittämishankkeita, joista  106 kpl / 45 % 

-Koulutushankkeita 9 kpl  
-Esiselvityksiä  36 kpl  

 
Yrityshankkeita 113 kpl / 48 % 
Yhteisöjen hankkeita, joista 122 kpl / 52 % 

-kylähankkeita 31 kpl 
 
 
KESKIMÄÄRÄINEN AVUSTUSPROSENTTI  54 % 
KESKIMÄÄRÄINEN AVUSTUSSUMMA 20 589 € 
 
 
RAHOITETUT PÄÄTÖKSET KUNNITTAIN 
 
 kuntakohtaiset yhteishankkeet yhteensä 
HAAPAJÄRVI 25 24 49 
HAAPAVESI 36 24 60 
KESTILÄ 13 16 29 
KÄRSÄMÄKI 13 23 36 
NIVALA 29 21 50 
PIIPPOLA 9 15 24 
PULKKILA 9 14 23 
PYHÄJÄRVI 33 21 54 
PYHÄNTÄ 4 18 22 
REISJÄRVI 16 23 39 
 
 
 



 

 
 
Hankkeen nimi Toteuttaja Toteutus-alue Avus-

tus %
Avustus € EU osuus € Valtion osuus 

€
Kunta osuus € Yksityinen 

rahoitus €
Kokonais-
budjetti €

Hankekuvaus Toteutusaika

Tervakosken Hirsi Ky:n 
toiminnan 
käynnistäminen

Tervakosken Hirsi ky
Esko Tervakoski
Ruhakankaantie 46
86710 KÄRSÄMÄKI
0440 281 888

Kärsämäki 34       Pyöröhirsikehikoita valmistavan yrityksen toimitilan rakentaminen ja 
kalustohankinnat.

4.11.2005 - 
28.12.2007

STMB - Sail Training on 
Mare Botnicum

Raahen Purjelaivasäätiö
Marjo Lindholm
PL 77
92101 RAAHE
040 558 3332

Keskipiste-Leaderin 
alue (sekä Rieska-
Leaderin ja 
Nousevan 
Rannikkoseudun 
alueet)

80 13328 6664 3998 2665 3332 16600 Hanke nuorten kansainvälistymisedellytysten ja yhteistyötaitojen 
kehittämiseksi. Hankkeessa toteutetaan kahtena kesänä kansainvälisiä 
nuorisopurjehduksia yhteistyössä nuorisojärjestöjen kanssa.

1.5.2006 - 
31.12.2007

Euroopan maaseutujen 
uhattu perintö II

Oulun yliopisto, arkkitehtuurin osasto
Raine Mäntysalo
PL 4100
90014 OULUN YLIOPISTO
(08) 553 4984, 050 3594 199
fax. (08) 553 4996
raine.mantysalo@oulu.fi

Kangaskylä - 
Reisjärvi, Kirkonkylä - 
Pyhäjärvi (sekä kyliä 
Rieska-Leaderin 
alueelta)

80 40000 21500 12900 5600 10000 50000 Hankkeessa toteutetaan yhteistyössä unkarilaisten ja irlantilaisten kylien 
ja yliopistojen kanssa arkkitehtityöpajoja, joiden tulokisena saadaan kylille 
suunnitelmia rakennus- ja maisemaperinteen ylläpitämiseksi. Lisäksi 
luodaan ystävyyskyläsuhteita mukana olevien kylien välille.

1.1.2006 - 
31.12.2007

Tuiskurock Nivalan Urheilijat ry
Asta Kemi
PL 8
85501 NIVALA
040 707 9662
toimisto@nivalanurheilijat.fi

Nivala 80 38240 19120 11472 7648 9560 47800 Nivalan Urheilijoiden uuden rockfestivaalitapahtuman ensimmäisen 
vuoden rahoitus. 

30.11.2005 - 
31.12.2006

Tuotekehityshanke HT Sport Oy
Hannu Ihala
Tiitonrannantie 20
85800 HAAPAJÄRVI
(08) 764 505, 0400 850 810
fax. (08) 764 505
htsport@htsport.fi

Haapajärvi 50       Urheilu- ja vapaa-ajanvaatteita valmistavan yrityksen tuotemalliston 
uudistaminen ja markkinoinnin tehostaminen.

19.12.2005 - 
19.12.2007

Yhteistyö ja Tulevaisuus Haapajärven Yrittäjäyhdistys ry
Raija Törmänen
Ouluntie 3
85800 HAAPAJÄRVI
(08) 761 451, 040 560 0751
fax. (08) 761 451
raija.s@pp.inet.fi

Haapajärvi 80 24240 12120 7272 4848 6060 30300 Hankkeessa kehitetään yrittäjien keskinäistä tiedonvaihtoa ja 
yhteydenpitoa. Hankkeessa järjestetään mm. yhteinen opintomatka 
Brysseliin.

1.2.2006 - 
31.12.2007

Harjakonepalvelu Kestilän kiinteistöhuolto
Juha Koskinen
Pihkalantie 145
92700 KESTILÄ
(08) 8122 750,  0400 383 973
juha.koskinen@ppq.inet.fi

Kestilä 34       Kestilän kiinteistöhuolto laajentaa toimintaansa 
teollisuustilojen/tehdasrakennusten siivouspalveluun. Hankitaan kaksi 
ajettavaa harjakonetta suurten teollisuustilojen sisäsiivoukseen.

27.2.2006 - 
27.2.2007

 
 

HANKEREKISTERI 2006 
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Hankkeen nimi Toteuttaja Toteutus-alue Avus-

tus %
Avustus € EU osuus € Valtion osuus 

€
Kunta osuus € Yksityinen 

rahoitus €
Kokonais-
budjetti €

Hankekuvaus Toteutusaika

Vaihtolavoja + pohjatyö T:mi Kierrätysmetalli J. Arvola
Pirttimaantie 123
85640 MALISKYLÄ
puh. (08) 443 898, 040 720 3972
fax. (08) 443 872
kierratysmetalli@kotinet.com

Nivala 34       Hankkeella monipuolistetaan yrityksen palveluja useiden erilaisten 
metallijätteiden keräilyyn ja kierrätykseen. Hankkeessa hankitaan uusia 
vaihtolavoja ja tehdään perustus- ja pohjatyöt jätteiden käsittelyalueelle.

24.2.2006 - 
31.12.2007

EkoSol Nivala 2006 - 
2007

Ekosol ry
Tapio Pesola
Kukkaniementie 12
85800 HAAPAJÄRVI
puh. 040 779 7618
tapiopesola@netti.fi

Nivala-Haapajärven 
seutukunta

kehit-
täminen 
80
inves-
toinnit 
50

16400 10250 6150 4100 14500 35000 Yhdistys harjoittaa kirppari- ja kierrätystoimintaa, ja hankkii siihen 
tarvittavaia kalusteita ja laitteita. Lisäksi tehdään esiselvitys seutukunnnan 
laajuisesta kierrätyskeskustoiminnan toteuttamisesta

28.2.2006 - 
31.12.2007

Teolliset palvelut -
projekti

Siikalatvan seutukunnan 
kehittämiskeskuksen kuntayhtymä
Hannu Saarinen
Keskustie 29
92620 PIIPPOLA
0400 384 998, 040 511 7589
fax. (08) 8119 100
hannu.saarinen@siikalatva.fi
ilkka.kovalainen@rantsila.fi

Siikalatvan 
seutukunta (sekä 
Nousevan 
Rannikkoseudun 
alue)

75 66675 33338 20003 13335 22225 88900 Hanke kohdistuu kasvua ja uutta kehityssuuntaa hakeviin metallialan 
yrityksiin. Hankkeessa tehdään erilaisia liiketoimintaselvityksiä, koulutusta 
ja konsultointia yrityskohtaisesti räätälöitynä.

1.4.2006 - 
31.12.2007

Katajakankaan 
luontoelämykset sekä 
metalli- ja työpalvelu

Kai Hiltunen
Nivalantie 657
85820 OKSAVA
puh. 0440 509 242
katajakangas@pp.inet.fi

Haapajärvi 34       Monialayrittäjän toimintaympäristöjen kehittäminen, sis. 
Metsästysmatkailukohteen toteuttamisen, fasaanitarhan/-hautomon 
varustaminen, metalli/konepajan varustaminen sekä mönkijäpalvelun 
toteuttaminen

15.3.2006 - 
31.12.2007

Nivala-Haapajärvi 
Aurinkokelkkaura

Nivalan Moottorikelkkailjat ry
Pekka Hosio
Pajatie 1
85500 NIVALA
0400 387 873
fax. (08) 442 956
pekka.hosio@championdoor.com

Nivala, Haapajärvi 50 42176 21088 12653 8435 42174 84350 Hankkeessa yhdistetään Nivalan ja Haapajärven moottorikelkkareitistöt ja 
kunnostetaan yhdysreitistöt koneellisesti hoidettaviksi, tehdään opasteet 
ja perustetaan pelastuspisteverkosto.

1.4.2006 - 
31.12.2007

Operaatio toimiva 
yhdistys

Jalkapalloseura FC YPA ry
Esa Aunola
PL 183
84101 YLIVIESKA
(08) 424 890, 040 5513 986
fax. (08) 424 880
esa.aunola@luukku.com

Haapajärvi 80 20880 10440 6264 4176 5220 26100 Hankkeella luodaan taloudellisesti kestävät toimintamallit kolmelle 
erityyppiselle yhdistykselle (pilottikohteina urheilun erityisseura, 
kyläyhdistys ja urheilun yleisseura) ja lisätään Oulun Eteläisen alueella 
erilaisten yhdistysten yhteistyötä.

1.4.2006 - 
31.12.2007
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Hankkeen nimi Toteuttaja Toteutus-alue Avus-
tus %

Avustus € EU osuus € Valtion osuus 
€

Kunta osuus € Yksityinen 
rahoitus €

Kokonais-
budjetti €

Hankekuvaus Toteutusaika

METKAL - metsästys- ja 
kalastusmatkailun 
kansainvälistäminen

Siika-Pyhäjokialueen 
koulutuskuntayhtymä
Erkki Juola, Markus Muuttola
PL 53
86601 HAAPAVESI
(08) 4292 111, 044 7692 476
fax. (08) 4592 402
markus.muuttola@haol.fi
erkki.juola@haol.fi

Keskipiste-Leaderin 
alue (lisäksi Rieska-
Leaderin, Pirityisten 
ja Viisarin alueet)

80 40320 20160 12096 8064 10080 50400 Hankkeen tarkoituksena on lisätä hankealueen metsästys-, kalastus- sekä 
erämatkailuyritysten toimintaedellytyksiä kansainvälisillä markkinoilla. 
Hanke käynnistää ja tuotteistaa erämatkailun tuotepaketteja, luo 
markkinointikanavia ja verkostoja.

1.7.2006 - 
31.12.2007

Kylätalon ja Rantahovin 
majoitus- ja 
virkistyspalvelut

Karvoskylän kyläyhdistys ry
Ritva Jämsä
Maijalantie 80
85580 KARVOSKYLÄ
0400 815 447, 0400 409 634

Nivala 50 5889 2944 1767 1178 5886 11775 Hankkeessa ostetaan koneita ja kalustoa Nivalan Karvoskylän kylätalolle 
ja Rantahovin kiinteistöön. Molempia rakennuksia käytetään kyläläisten 
kokoontumispaikkana ja niitä vuokrataan majoitus- ja virkistyskäyttöön 
sekä kokokustilaksi.

1.4.2006 - 
31.12.2007

HELP DESK -harjoittelija 
ratkomaan ATK -
ongelmia

Reisjärven Yrittäjät ry
Petra Jämsä
Vattuniementie 51
85900 REISJÄRVI
040 555 8108
petra.jamsa@kotinet.com

Reisjärvi 80 2808 1404 842 562 702 3510 Hankkeen kohderyhmänä ovat Reisjärven yrittäjät, joille tarjotaan kesän 
ajan tietoteknisiä palveluita. Tavoitteena on parantaa yrittäjien 
tietoteknisiä valmiuksia ja tietojärjestelmien toimivuutta. 

1.5. - 31.10.2006

Suolahuone T:mi Auli Arola-Kilponen
Eskolanniementie 18
86600 Haapavesi
(08) 451 919, 044 545 1919
auli.arola-kilponen@haol.fi

Haapavesi 34       Hoitoalan yrittäjä rakentaa lisäpalvelukseen suolahuoneen, jolla saadaan 
apua hengitystieongelmista, iho-oireista ja psoriasiksesta kärsiville.

1.4.2006 - 
30.3.2007

Timanttikairauskoneen 
hankinta

Nivalan Timanttikairaus Oy
Jari Kangas
Haapaperäntie 361
85500 NIVALA
050 407 3571
jari_matias_kangas@hotmail.com

Nivala 34       Hankkeen myötä uusi yritys aloittaa Hituran kaivokselta ulkoistettujen 
koekairaustöiden suorittamisen. Hankitaan koekairauslaitteisto käytettynä.

21.3.2006 - 
20.3.2007

Virikekeskuksen 
käynnistäminen

Kataran kuntoutuspalvelut ky
Kreetta Katara
Katteluksenkuja 6
85800 HAAPAJÄRVI
050 541 9265
kreetta.katara@elisanet.fi

Haapajärvi 34       Hankkeessa toteutetaan Virikekeskuksen remontointi ja varustelu. 
Virikekeskuksen tiloja vuokrataan koulutus- ja kokoustarpeisiin, lisäksi 
järjestetään itse teemoiteltuja ryhmätoimintoja, koulutuksia ja virikepäiviä.

10.5.2006 - 
31.12.2007

Pasin opastetut kala- ja 
veneretket

Hiisiapajat T:mi Pasi Ahola
Siiponkoskentie 186
85800 HAAPAJÄRVI
(08) 764 500, 044 574 7474

Haapajärvi 34       Hankkeen tarkoituksena on luoda ohjelmapalvelutarjontaa 
luonnonkauniille ja kalarikkaalle Pyhäjärvelle. Kala- ja veneretkien 
järjestämistä varten hankitaan kalastus-, kellunta- ja turvavarusteet sekä 
kunnostetaan lohilammikko ja hankintaan savustuslaitteet.

19.5.2006 - 
31.12.2007
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Levyleikkurin hankinta Haa-Paja Ky
Markku Mehtälä
Rantakatu 31
85800 HAAPAJÄRVI
(08) 763 660, 0400 769 826
fax. (08) 763 660
haa.paja@pp.inet.fi

Haapajärvi 34       Metalliverstaalle hankintaan NC-ohjattu levyleikkuri korvaamaan aiemmin 
alihankintana ostettu työ. Toiminta laajenee näin leyvnleikkauspalveluun 
muille metalliyrityksille ja esim. maatiloille.

26.5.2006 - 
5.7.2007

Antin LVI-palvelu Antin LVI-palvelu
Antti Nurmimäki
Pellikantie 121
86800 PYHÄJÄRVI
(08) 868 1178, 040 731 0554
fax. (08) 868 1178
antti.nurmimaki@lvipalvelu.inet.fi

Pyhäjärvi 34       Taloteollisuuden LVI-alan alihankintayrityksen toimitilojen rakentaminen 26.5.2006 - 
31.12.2007

Konepajan 
investointihanke

Tmi Jokap
Jorma Pääkkö
Siirtolanperäntie 75
92700 Kestilä
040-5363 211

Kestilä 34       Kestiläläisen teollisuushuolto- ja metallityöyrityksen varastorakennus 
muutetaan pienkonepajaksi ja hankitaan sinne koneita ja kalustoa eli 
savukaasuimuri, Mig-hitsauslaite ja plasmaleikkuri.

15.5.2006 - 
31.12.2007

Info- ja markkinointipiste Nihak Oy
Kari Valtanen, Tarja Ojala
Pajatie 5
85500 NIVALA
(08) 449 1209, 040 3008 201 (Tarja 
Ojala)
fax. (08) 4491 214
kari.valtanen@nivala.fi, 
tarja.ojala@nihak.fi

Reisjärvi 80 8000 4000 2400 1600 2000 10000 Reisjärven matkailupalvelutarjontaa kohennetaan perustamalla infopiste 
antamaan tietoa tapahtumista, niiden ajankohdista ja sijainnista. 
Infopisteestä saa tietoa myös paikallisista yrityksistä ja niiden tarjoamista 
palveluista sekä nähtävyyksistä, näyttelyistä ja muusta tekemisestä.

7.6. - 31.12.2006

Hinausauto/tiepalvelut Jarno Korkeakoski
Puutteenperäntie 14
85580 KARVOSKYLÄ

Nivala 34       Hankitaan kalustoa aloittavan hinauspalveluyrittäjän käyttöön. Yritys tulee 
tarjoamaan hinausapua ja siihen liittyviä palveluja, tiellenostoja, lukitun 
oven avauksia, apukäynnistyksiä, onnettomuuspaikan raivauksia. 

5.6. - 31.12.2006

Liikennepolttoainetta 
paikallisesti

Nihak Oy
Kari Valtanen
Pajatie 5
85500 NIVALA
(08) 449 1209, 044 4457 203
fax. (08) 4491 214
kari.valtanen@nivala.fi

Keskipiste-Leaderin 
alue  

80 8000 5000 2400 600 2000 (muu 
julkinen)

10000 Esiselvitys teknisistä ja taloudellisista edellytyksistä valmistaa paikallisista 
raaka-ainevaroista (puu, turve) synteettisesti joko metanolia taikka 
dieselpolttoainetta liikennekäyttöön. 

21.6.2006 - 
30.6.2007

Poravaunun hankinta Jokilaaksojen louhinta Oy
Ainasoja Jyrki
Ruuttilantie 73
85340 JYRINKI
040 074 8165
fax. (08) 486 663

Nivala 34       Maanrakennusalan yritys hankkii uuden kallioporavaunun, jolla tehdään 
pääasiassa ns. metriporausta alihankintana muille yrityksille.

28.6.2006 - 
18.10.2007
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Trukin hankinta Eräkaluste
Timo Jylkkä
Hautapellontie 28
85900 REISJÄRVI
0400 769 912
erakaluste@kotinet.com

Reisjärvi 34       Keittiökalusteiden valmistus- ja asennusyritys hankkii trukin järkeistämään 
työntekoa varastossa ja toimitusten lähettämisessä asiakkaille.

30.6. - 
31.12.2006

Veräjä Nivalan kaupunki
Hannu Tölli
PL 10
85501 Nivala
08-4491 255, 044 4457 255
fax. 08-4491 324
hannu.tolli@nivala.fi

Nivala 77,07 43635 21819 9957 3960 12 985, lisäksi 
muu julkinen 
7900

56620 Nivalan kaupungin aktiivisten kylien ja kyläläisten kolmella tasolla 
toteutettava hanke. Kylillä toteutetaan käytännön toimenpiteitä ja 
investointeja kyläsuunnitelmien mukaisesti, selvitetään kylien 
kehittämistarpeet yhteistoiminnan alkuvaiheissa ja autetaan 
kyläyhdistystoiminnan perustamisessa.

1.2.2006 - 
31.12.2007

Nurkat kuntoon Ainalin Nuorisoseura ry 
Pirkko Wallin
Karhukankaantie
86600 Haapavesi
08-450 1319, 040 703 9375
pirkko.wallin@haapavesi.fi

Haapavesi 50 10046 5023 3014 2009 10046 20092 Hankkeella kunnostetaan ulkovarastot, hankitaan grillikatos ja maalataan 
rakennus sekä hankitaan saliin lisää kalustoa, jotta nuorisoseuran 
aloittama pitopalvelutoiminta pääsisi jatkumaan laadukkaasti.

1.10.2006 - 
30.12.2007

Perästä kuuluu Tmi Markku Tervonen
PPA 1
92700 KESTILÄ
(08) 8122 410, 040 567 6824

Kestilä 34       Asetukkien valmistaja laajentaa tuotantoaan yksittäin tehtävistä 
aseenperistä pienimuotoiseen sarjatuotantoon.

18.8.2006 - 
31.12.2007

Parasta palvelua Nivalan Teolisuuskylä Oy
Kari Valtanen
Pajatie 5
85500 NIVALA
(08) 4491 203
fax. (08) 4491 214
kari.valtanen@nivala.fi

Nivala 80 36128 18064 10838 7226 9032 45160 Hankkeessa luodaan malli käsityö- ja palvelualan yrityksille toimia 
järjestäytyneesti ja tehokkaasti yhteistyössä paikkakunnan erilaisten 
tapahtumien kanssa.

1.11.2006 - 
31.12.2007

Sopimuksellinen 
ympäristönhoito ja 
bioenergia

Oulun maaseutukeskus ry
Taimi Mahosenaho
PL 106
90101 OULU
040 5517 807
fax. (08) 373 075
taimi.mahosenaho@proagria.fi

Kestilä, Pyhäntä 80 10000 5000 3000 2000 2500 12500 Hankkeen tavoitteena on sopimuksellisuuden avulla edistää bioenergian 
talteenottoa maisemanraivaustöissä, aktivoida maanomistajia hoitamaan 
nuoria kasvatusmetsiä ja opastaa peltoenergiaviljelyä.

1.1. - 30.12.2007

Marjanviljelyn ja 
tutkimuksen 
kansainvälistäminen

Osuuskunta Ruusuherukka
Ilpo Korhola
Toivolantie 1
86800 PYHÄJÄRVI
0400 289 573

Nivala-Haapajärven 
ja Siikalatvan 
seutukunnat

80 8000 4000 2400 1600 2000 10000 Osuuskunta toimii luomumarjviljelijöiden tuotekehitys- ja 
markkinointiorganisaationa, ja tässä hankkeessa selvitetään 
mahdollisuudet laajentaa marja-alan tutkimusta kansainvälisemmäksi 
yhteistyössä yliopistojen kanssa.

21.9.2006 - 
31.8.2007
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Paakkilan puisto- ja 
puutarhahanke

Paakkilan kannatusyhdistys ry
Paavo Hintikka
Lallunniementie 14 as 1
86600 HAAPAVESI
0400 929 055
paavo.hintikka@luukku.com

Haapavesi 50 24668 12334 7400 4934 24668 49336 Hankkeella ennallistetaan v. 1787 rakennetun Paakkilan pappilan 
läheinen puisto ja puutarha maaston muotoilun, ojituksen ja 
istutusalueiden osalta, kerätään vanhoja perinnekasveja ja toteutetaan 
istutukset. 

1.9.2006 - 
31.12.2007

OSIS Oulun Eteläisen 
kansainvälistymispalvelu
n esiselvitys

Nivala-Haapajärven 
seutukuntayhdistys ry
Sami Kaarto
Pajatie 5
85500 NIVALA
(08) 7693 296, 044 2748 827
fax. (08) 7693 295
sami.kaarto@nivala-haapajarvi.fi

Oulun Eteläinen 
(yhteishanke Rieska-
Leaderin kanssa)

80 8000 5000 3000 0 2000 (muu 
julkinen)

10000 Hankkeessa kartoitetaan Oulun Eteläisen yritysten, julkisen sektorin ym. 
tarpeet vientisihteeritoiminnalle ja muille messuesiintymisten 
jälkihoitotoimenpiteille, kv-hankkeiden tekniselle tuelle ja yleiselle 
kansainväliseen toimintaan liittyville tukipalveluille.

1.10.2006 - 
30.6.2007

Suomen Kristallikuva Oy Suomen Kristallikuva Oy
Juha Pysäys
Pyynpolku 4
85500 NIVALA
0400 747 508
fax. (08) 445 9700
juha.pysays@kristallikuva.com

Nivala 34       Hankitaan koneet ja kalusto aloittavan matkamuisto- ja lahjaesinealan 
yritykselle. Yritys tuottaa ainoana Suomessa erikoisia, kristalliaihion 
sisään lasertekniikalla hiottavia kuvia.

21.9.2006 - 
31.12.2007

Keskipiste kehitykseen Siikalatvan seutukunnan 
kehittämiskeskuksen kuntayhtymä
Hannu Saarinen
Keskustie 29
92620 PIIPPOLA
0400 384 998
fax. (08) 8119 100
hannu.saarinen@siikalatva.fi

Piippola 80 56320 31680 19008 5632 7040 sekä muu 
julkinen 7040

70400 Hankkeessa laajennetaan Keskipisteen aluen palvelutarjontaa, 
suunnitellaan alueelle uusia ohjelmapaketteja, majoituspalveluja, tuotteita 
ja vuosittaisia tapahtumia. Lisäksi laaditaan liiketoimintasuunnitelmia ja 
alueen kunnostussuunnitelma.

1.11.2006 - 
31.12.2007

Latu Pasi Savaloja
Hatuperäntie 132
86600 HAAPAVESI
(08) 452 082, 050 599 0129

Haapavesi 25       Kiinteistönhuolto- ja hiihtolatuyrittäjä hankkii uuden ajettavan latukoneen, 
jolla voidaan hoitaa laadukkaasti hiihtoladut sekä lumilautailupaikat 
Haapaveden, Piippolan ja Pulkkilan alueella. 

1.11.2006 - 
30.6.2007

Antique Paulatar Paula Karttunen (perustettava yritys)
Juutistentie 6
92920 AHOKYLÄ
040 522 1062
paula.karttunen@gmail.com

Pyhäntä 34       Aloittava yrittäjä kunnostaa ostamastaan hallista työtilat, joissa ryhdytään 
entistämään kalusteita asiakkaille. Lisäksi hankitaan tarvittavia koneita ja 
laitteita.

1.11.2006 - 
31.12.2007

Lumik-kehityshanke Matti Nurmi
perustettava Lumik Oy
Keskustie 29
92620 PIIPPOLA
0500 373 061

Piippola 48,55       Hankkeella perustetaan kattovalvontajärjestelmiä kehittävä yritys 
Piippolaan. Hankkeessa kehitetään ja testataan kattovalvontajärjestelmä, 
jolla estetään kattojen romahtaminen ja varoitetaan uhkaavasta 
sortumavaarasta.

1.11.2006 - 
31.12.2007
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Uuma-Suomen matkailun 
esiselvitys

Nihak Oy
Ossi Turunen
Pajatie 5
85500 NIVALA
(08) 7697 146, 044 4457 646
fax. (08) 7697 149
ossi.turunen@pyhajarvi.fi

Nivala-Haapajärven 
ja Siikalatvan 
seutukunnat (sekä 
Ylivieskan, Ylä-
Savon, Kaustisen ja 
Oulunkaaren 
seutukunnat)

80 3000 1875 900 225 750 (muu 
julkinen)

3750 Esiselvitys yhteisen toimintamallin luomisesta "Uuma" -Suomen matkailun 
kehitämiselle.

1.11.2006 - 
30.4.2007

Puusepän työkalujen 
hankinta

Asennuspalvelu J.Keskisarja
Juha Keskisarja
Tarhinpuhto 3
85500 NIVALA
044 2669 121
asennuskepu@netti.fi

Nivala 34       Ikkunoiden ja ovien asennusyritys laajentaa toimintaansa 
puusepäntoimintaan, joka palvelee yksityisiä asiakkaita mm. 
mittatilaustyönä tehtävien kalusteiden valmistuksessa. Hankitaan 
tarvittavat koneet.

15.11.2006 - 
31.12.2007

Metsäenergia Maatalousyhtymä Raimo ja Tarmo 
Härö
Karsikkaantie 535
86690 KARSIKAS
(08) 453 133, 040 573 9684

Haapavesi 25       Hankkeella toteutetaan klapien, sahatavaran ja hankkeen kuivaamiseen ja 
varastointiin käytettävän kuivaamohallin rakentaminen ja koneistaminen. 

15.11.2006 - 
31.12.2007

Diaknoosipalvelu autoille Tmi Korjaamo Leinonen
Vaalantie 504
92700 KESTILÄ
040 521 2416
fax. (08) 812 5523
korjaamo.leinonen@elisa.net

Kestilä 34       Hankitaan autokorjaamon käyttöön ajanmukaiset autojen diagnoosilaitteet, 
jonka avulla laajennetaan asiakaskuntaa ja voidaan tarjota parempaa 
palvelua.

10.5.2006 - 
31.12.2007

Kuormalavatuotanto-linja Farlink Oy
Toivo Satomaa
Teollisuuskuja 2
85900 REISJÄRVI
(08) 776 183, 0500 609 608
fax. (08) 776 183
farlink@elisanet.fi

Reisjärvi 34       Hankkeen avulla yrityksen omaa kuormalavatuotantoa tehostetaan 
rakentamalla uusi kuormalavojen tuotantolinja (käytetty 
kuormalavantekokone, katkaisusirkkeli, purunpoistolaitteisto, kompressori 
sekä nosto-ovi).

15.12.2006 - 
31.12.2007

Esiselvitys Katajiston 
aluesuunnittelusta

Nivala-Seura ry
Hanna Järviluoma
PL 2
85501 NIVALA
(08) 4439 200, 044 7439 212
fax. (08) 4439 220
hanna.jarviluoma@nivala-lehti.fi

Nivala 80 7960 3980 2388 1592 1990 9950 Nivalan kesäteatteri ja Nivala-Seura selvittävät mahdollisuudet pysyvän 
300-hengen katetun katsomon, varastotilojen ja sosiaalitilojen 
rakentamiseksi Katajiston tontille, joka on osa kesäteatterialueenakin 
toimivaa Katvalan museoaluetta.

1.1. - 31.10.2007

Lumiliikuntapaikka Haapaveden kaupunki
Kati Vierma
Tähtelänkuja 1
86600 HAAPAVESI
044 759 1251, (08) 45911
fax. (08) 4591 247
kati.vierma@haapavesi.fi

Haapavesi 50 15000 10000 5000 10 000, lisäksi 
muu julkinen
 5 000

30000 Hankkella rakennetaan Haapaveden Hyttikallion ulkoilualueelle 
koirapuisto, grillikota, kuntokontti ja paikoitusalue. Hankkeella 
parannetaan Haapaveden lasten ja nuorten harrastusmahdollisuuksia 
sekä lisätään pitäjän vetovoimaisuutta.

1.12.2006 - 
31.12.2007
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Ekologinen 
ruokatuotanto

Siika-Pyhäjokialueen 
koulutuskuntayhtymä
Ritva Joki-Kolehmainen
PL 53
86601 HAAPAVESI
(08) 4292 111
fax. (08) 4592 402
ritva.joki-kolehmainen@hao.fi

Haapavesi 80 8000 4400 2400 1200 1200, lisäksi 
muu julkinen 
800

10000 Hankkeessa selvitetään oppilaitokselle rakennettavan elintarvikealan 
tuotekehityskeskuksen perustamisasiat, mm. yhteistyöverkostot, 
tilakartoitukset, laitesuunnitelmat sekä tehdään toimintaympäristön ja 
yrittäjien tarpeiden kartoitus.

1.2. - 
31.12.22007

Ruusujuoman 
valmistustilat

Raili Heikkilä
Karhukankaantie 425
86600 HAAPAVESI
050 304 3827
raili.heikkila@kotinet.com

Haapavesi 34 7121 3560 2136 1424 13822 20943 Hankkeessa rakennetaan tilat ruusunterälehtijuoman tekoa varten. Tiloihin 
tulee varastot pulloille ja pakkaustarvikkeille, varsinaiset valmistustilat ja 
pakkaustilat, sekä pakastustilat ruusunmarjoille.

1.3. - 30.12.2007

Sheemu GTM Engineering Oy
Pekka Kess
Pihkalantie 560
92700 KESTILÄ
0400 797 164
pekka.kess@xlntgrooves.com

Kestilä 50       SheeMu on soittajan tai kapellimestarin eteen asetettava uudenlainen 
laitekokonaisuus, joka toimii paperinuotit korvaavana nuottien 
näyttölaitteena, valaisulaitteena, harjoitusympäristönä sekä 
interaktiivisena opetuslaitteena. Tuotekehityshankkeessa suunnitellaan ja 
valmistetaan ensimmäiset versiot laitteesta.

2.1. - 31.12.2007

Pasikontti Pasikontti Oy
Pasi Ainasoja
Järvikyläntie 850
85560 AINASTALO
0400 282 370
pasi.ainasoja@tapiola.fi

Nivala 31       Perustettava monikäyttökonttien valmistukseen ja vuokraukseen 
erikoistuva yritys hankkii merirahtiin soveltuvia kontteja, joista se muokkaa 
pientalorakentajille vuokrattavia taukotiloja sekä toimisto-, varasto- ja 
työskentelytiloja.

1.1. - 31.12.2007

Kuningattaren niittymaja- 
esiselvitys

Sydänmaan Kyläseura ry
Esko Vähätiitto
Luomajoenkouluntie 38
86710 KÄRSÄMÄKI
(08) 773 805, 0400 285 293
fax. (08) 773 806
syke@kylakeskus.com

Kärsämäki 80 16000 8000 4800 3200 4000 20000 Esiselvityksessä tehdään suunnitelmat paikallishistoriaan pohjautuvan 
kansainvälisen käyntikohteen, Kuningattaren Niittymajan rakentamiseksi 
sekä luodaan yhteys yhteistyöalueelle Hollantiin

1.1. - 31.12.2007

Toiminnan laajentaminen 
ja kehittäminen

Tervakosken Hirsi ky
Esko Tervakoski
Ruhakankaantie 46
86710 KÄRSÄMÄKI
0440 281 888

Kärsämäki 26,26       Hirsirakentamiseen erikoistuneen yrityksen toiminnan kehittämiseksi 
hankitaan uusi sorvauslinja isokokoisen puun käsittelyyn, sekä 
nykyaikainen kenttäsirkkeli ja purukontti siirtolavamekanismilla.

4.12.2006 - 
31.12.2007

Höyläkoneen hankinta Pehkosen saha ja höyläämö
Pirkko Pehkonen
Vaalantie 401
92700 KESTILÄ
0500 185 237
(08) 812 2365

Kestilä 34       Hankitaan maatilan sivuelinkeinona toimivalle sahalle höyläkone, jolla 
voidaan jatkojalostaa oman sahan tuotteita. 

11.12.2006 - 
31.3.2007
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Hankkeen nimi Toteuttaja Toteutus-alue Avus-

tus %
Avustus € EU osuus € Valtion osuus 

€
Kunta osuus € Yksityinen 

rahoitus €
Kokonais-
budjetti €

Hankekuvaus Toteutusaika

Erikoiskuljetuksen 
päällirakenteiden 
hankinta

Harri Kolehmainen
Komuntie 71
86800 PYHÄSALMI
0400 878 022
teija.pesonen@pp.inet.fi

Pyhäjärvi 25  Perustettavaan erikoiskuljetuksia hoitavaan yritykseen hankitaan 
vetoautoon tarvittavat erikoislavarakenteet sekä erikoisvalmisteinen 
peräkärry. 

22.12.2006 - 
28.2.2007

Ura - moottorikelkkailu- 
ja luontoretkeily-verkosto

Free Riders Club ry
Marko Kallio
Kärsämäentie 1286
86600 HAAPAVESI
0400 413 837, 050 5275 871
m.kallio@kotinet.com

Haapavesi 50 20000 10000 6000 4000 10000 40000 Hankkeessa kunnostetaan Siikalatvan moottorikelkka- ja 
luontomatkailureitistö tämän päivän kelkkailijoiden vaatimustason 
mukaisesti sekä suunnitellaan uusia reittejä Haapavesi - Vihanti ja 
Haapavesi - Haapajärvi -väleille.

1.1. - 31.12.2007

Kelkkareittien 
kunnossapito

Rakennusliike Karjaluoto Oy
Veli Karjaluoto
Pihkalantie 58
92700 KESTILÄ
0208 588 668, 0400 588 668
fax. (08) 8122 415
veli.karjaluoto@rakennuspalvelu.inet.
fi

Kestilä 25       Yritys hankkii moottorikelkkareittien ja hiihtolatujen kunnossapidossa 
käytettävät koneet ja laitteet eli latukoneen (käytetty) ja kelkkareittien 
tasauslanan. Yrityksellä on sopimus Oulujokilaakson 
moottorikelkkareittien kunnossapidosta.

28.12.2006 - 
30.5.2007

Kuormalavayrityksen 
perustaminen

Reisjärven Kuormalava ky
Ilkka Räisälä
Vehkasentie 84
85940 RÄISÄLÄNMÄKI
040 753 8742

Reisjärvi 34       Yrityksen toiminta-ajatuksena on kuormalavojen korjaaminen rahtityönä. 
Yritys hankkii toiminnassaa tarvittavat pientyökalut ja trukin sekä 
kunnostaa ennen maatalouskäytössä olleet hallitilat tuotanto- ja 
varastotiloiksi.

1.1. - 31.12.2007

Vaunupuisto Maatalousyhtymä Rosenberg
Ritva Rosenberg
Sipolantie 25
92520 SIPOLA
(08) 253 705, 050 551 1877
koti@rosenbergbandb.com

Pulkkila 34       Rosenbergin B&B on jo pitkään toiminut Rantsilassa, ja nyt asiakaskuntaa 
laajennetaan matkailuvaunulla liikkuviin. Hankkeessa muutetaan 
Pulkkilassa sijaitsevan maatilan pihapiiri vaunupuistoksi.

31.12.2006 - 
31.12.2007

Nuoret kylän 
voimavarana

Lamminahon Ahto ry
Kauko Tikkanen
Jyväskyläntie 945
86600 PYHÄSALMI
0400 548 638
fax. (08) 786 660
kauko.tikkanen@gmail.com

Pyhäjärvi 80 8000 4000 2400 1600 2000 10000 Hankkeen tavoitteena on aktivoida Lamminahon kylän ja koko Pyhäjärven 
nuoret käyttämään Honkavuoren liikunta- ja luontokeskuksen palveluja ja 
sitä kautta saada heidät mukaan kylän kehittämistyöhön. 

1.2. - 31.12.2007

Prototyyppi uuden 
autotekniikan 
opetukseen

PS Auto-osat OY
Pekka Sorjonen
Laineentie 24
86600 HAAPAVESI
044 7692 261

Haapavesi 50       Hankkeessa suunnitellaan ja rakennetaan prototyyppi yleismallisesta 
pyörillä liikkuvasta telineestä, johon voidaan kiinnittää erimerkkisten 
uusien autojen tekniikoita siten, että osien sijoittelu on helposti nähtävissä 
ja laite on käyttökuntoinen.

1.2. - 31.12.2007

 



 
 

Keskipiste-Leader ry / Toimintakertomus 2006 
 36 

 

 
Hankkeen nimi Toteuttaja Toteutus-alue Avus-

tus %
Avustus € EU osuus € Valtion osuus 

€
Kunta osuus € Yksityinen 

rahoitus €
Kokonais-
budjetti €

Hankekuvaus Toteutusaika

Taidetalo tutuksi, taide 
tavaksi osa I

Taideyhdistys Elsuupa ry
Marjut Lustig
Keskuskatu 25
86710 KÄRSÄMÄKI
040 541 0300
marjut.lustig@haapavesi.fi

Kärsämäki 80 24000 12000 7200 4800 6000 30000 Hankkeessa kehitetään Taidetalo Nahkurin liiketoimintaa ja taidetyöpajoja 
toiminnallisena kokonaisuutena. Taidemyymälässä myydää 
taidekäsitöiden lisäksi myös kuvataideteoksia ja myymälän yhteydessä on 
taidevuokraamo. Tavoitteena on, että Taidetalo Nahkurin 
myymälätoiminnan avulla voidaan turvata työpaja- ja kurssitoiminta.

1.1. - 31.8.2007
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